

پاسخ موشکی فلسطینیان به حمله هوایی تل آویو

صهیونیست‌ها دیروز یکی از پایگاه‌های وابسته به حماس را هدف حمله موشکی قرار دادند. پاسخ فلسطینیان فلسطینیان موشک از نوار غزه به سمت اراضی اشغالی بود. جنبش حماس هم با تیربارهای سنگین، شهرک‌های صهیونیست‌نشین را هدف قرار داد. فلسطینیان با این اقدامات نشان داده‌اند که می‌توانند با حملات هوایی گاه و بیگاه به غزه بازدارندگی ایجاد کنند.

جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی صبح روز شنبه پایگاهی را در مرکز نوار غزه هدف قرار دادند. گزارش‌ها حاکی از این است که جنگنده‌های «ف ۱۶» حدود ۱۰ موشک به پایگاه صلاح‌الدین وابسته به گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس در مرکز نوار غزه شلیک کردند. ارتش این رژیم در شبکه اجتماعی توئیتر انجام این حمله را تأیید کرد و مدعی شد که سامانه ضد موشکی گنبد آهنین موشک شلیک شده از نوار غزه را هم رهگیری کرده است. رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد: «یک فروند موشک که از نوار غزه به سمت «اسرائیل» شلیک شده بود، توسط جنگنده‌های پدافند هوایی منهدم شد.»

■ **حماس، سیر بلای مردم فلسطین**

شبکه تلویزیونی الاقصی وابسته به جنبش حماس روز شنبه اعلام کرد: «مقاومت فلسطین در واکنش به حمله اشغالگران به مراکز دیده‌بانی و مواضع مقاومت، به سمت شهرک صهیونیست‌نشین تیفث عسراه در شمال بیت لاهیا با تیربارهای سنگین تیراندازی کردند.» حماس تأکید کرد: «مقاومت همیشه سیر حفاظتی مردم فلسطین در همه جا و مشمیر آنها خواهد بود که به دشمن ضربه خواهد زد.» حازم قاسم، سخنگوی جنبش حماس خاطر نشان کرد، حمله ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه، تداوم تجاوزی است که سرتاسر اراضی فلسطینی در شهر قدس، داخل سرزمین اشغالی و کرانه باختری را هدف قرار می‌دهد که آخرین آن، ترور سه نیروی مقاومت از شهر جنین بود. حازم قاسم در ادامه افزود: اشغالگران از طریق این حمله، به دنبال تلاش ناکامی هستند تا تشدید اقدام انقلابی در سرتاسر فلسطین را متوقف کنند. سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی همچنین تصریح کرد که مقاومت بی‌وقفه به عنوان یک سیر حفاظتی برای ملت فلسطین در هر مکان و مشمیر آن خواهد بود که با آن به دشمن خود ضربه بزند. وی تأکید کرد: «به‌رغم انجام این حمله، ما به مبارزه و جنگ مشروع خود علیه اشغالگران تا زمان تحقق اهداف ملت فلسطین در آزادی و استقلال ادامه خواهیم داد.»

■ **اسرائیلی‌ها رنگ امنیت را نخواهند دید**

گروه‌های مقاومت فلسطین تجاوز گری جدید رژیم صهیونیستی به نوار غزه را محکوم کردند. جنبش جهاد اسلامی اعلام کرد که حمله دشمن صهیونیست به غزه، بیانگر عجز و ناتوانی و سردرگمی ارتش رژیم صهیونیستی در نتیجه حملات و عملیات‌های مقاومت به ویژه گردان جنین و بوپایا آن است. احمد المدلل از رهبران جهاد اسلامی تصریح کرد که ملت فلسطین هرگز اجازه نخواهد داد که رژیم صهیونیستی احساس امنیت کند زیرا این رژیم، دشمنی جنایتکار است و جز زنان زور مقاومت، چیزی دیگری نمی‌فهمد. جنبش مجاهدین فلسطین هم در بیانیه‌ای اعلام کرد که تشدید حملات دشمن صهیونیستی علیه غزه و بمباران مواضع مقاومت، تلاشی نافرمام برای منحرف کردن نگاه‌ها از جنایت ترور سه مبارز مقاومت در جنین است. جنبش مجاهدین تأکید کرد که جنایات دشمن هرگز نتواند مقاومت فلسطین را از ادامه راه خود و آماده‌سازی نیروهای برای بیرون راندن اشغالگران از سرزمین و مقدسات فلسطین بازدارد. جبهه دموکراتیک برای آزادی فلسطین هم در بیانیه‌ای اعلام کرد که دشمن صهیونیستی اگر گمان می‌کند که با بمباران نوار غزه و جنایت‌های غیرعادی علیه این منطقه، ملت و مقاومت فلسطین را از پاسخگویی به جنایات بی‌وقفه در اراضی اشغالی بازمی‌دارد، کاملاً به اشتباه رفته است. هم‌زمان رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که مسئولان این رژیم از ترس کتک‌نراندازان مقاومت فلسطین، از ساختن شبکه مهندسی‌نشین «تیفث عسراه» خواست‌اند که از تردد در خیابان‌ها یا مسیرهای باز خودداری کنند.

■ **هزینه ۱/۲ میلیاردی برای زرادخانه‌های هسته‌ای**

رژیم صهیونیستی هم‌راستا با سیاست‌های تجاوز گرانه خود، تسلیح هسته‌ای خود را هم به صورت جدی پیگیری می‌کند. کمین بین‌المللی برای نابودی سلاح‌های هسته‌ای در گزارش جدید خود به افزایش هزینه‌ها برای توسعه تسلیحات اتمی در جهان، به هزینه‌های تسلیحات اتمی رژیم صهیونیستی اشاره کرده است. براین اساس، رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۲۱ به میزان ۱/۲ میلیارد دلار صرفه توسعه زرادخانه اتمی خود کرده است. بیش از نیمی از هزینه‌ها در جهان برای توسعه تسلیحات اتمی به این کشور اختصاص دارد. ایالات متحده آمریکا در سال ۲۰۲۱، به تنهایی ۴/۲۲ میلیارد دلار برای توسعه تسلیحات اتمی هزینه کرده که در مقایسه با سال قبل از ۱۲/۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد. پس از آمریکا، کشورهای روسیه، فرانسه و انگلیس قرار دارند. در بین کشورهای آسیایی هند با ۲/۳ میلیارد دلار و پاکستان با ۱/۱ میلیارد دلار بیشترین هزینه‌ها را داشته‌اند.

چشم‌انداز

بایدن برنامه دیدار دوجانبه با بن‌سلمان را رد کرد

رئیس‌جمهور آمریکا گفته که در جریان سفرش به منطقه غرب آسیا طی ماه آینده میلادی قرار نیست با ولیدبن عربستان سعودی دیدار دوجانبه داشته باشد. استنشار گزارش‌هایی درباره برنامه جو بایدن برای دیدار با محمد بن‌سلمان، انتقادهای تند از رئیس‌جمهور آمریکا را به دنبال داشته است، به خصوص که او در جریان رقابت‌های انتخاباتی وعده داده بود، از بن‌سلمان می‌خواهد که به دلیل قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی پاسخگو باشد. بایدن روز جمعه گفت که دیدار با محمد بن‌سلمان در دستور کار سفر وی به غرب آسیا قرار ندارد. به همین مشخص یکی از خبرنگاران این مسئله را از خاشقچی پرسید که رئیس‌جمهور آمریکا بنظور پاسخ‌بخش داد: «این قرار نیست با محمد بن‌سلمان دیدار کنم. من به یک جلسه بین‌المللی می‌روم که او هم یکی از حاضران آن خواهد بود.»

دولت بایدن فوریه پارسال، در گزارشی تأیید کرد که قتل فریج خاشقچی روزنامه‌نگار مخالف سعودی و ستون‌نویس روزنامه سعودی در واشنگتن پست در سال ۲۰۱۸ در کنسولگری عربستان سعودی در استانبول با تأیید بن‌سلمان انجام شد. با این وجود، واشنگتن طبق «قانون پاسخگویی حقوق بشری جهانی ماگنیتسکی» ایالات متحده به دلیل دخالت مستقیم او در «کشف فاشح حقوق بشر» از تحریم بن‌سلمان خودداری کرد. نشریه نیویورک به‌شدت از قصد بایدن برای سفر به عربستان و دیدار با محمد بن‌سلمان انتقاد کرده است. در این گزارش آمده است: «به نظر می‌رسد جو بایدن بعد از وعده‌های نویدبخش خود برای رفتار با عربستان سعودی ماند دولت مطرود در جریان تبلیغات انتخاباتی، اکنون همانند همه رؤسای‌جمهور ماقبل خود به دلیل ولع آمریکا برای به دست آوردن نفت ارزان به زانو در آمده است.»

صحت درباره اشتی‌جویی بایدن با سعودی‌ها در شرایطی مطرح شد که قیمت سوخت هنوز در آمریکا رو به افزایش است و بایدن برای مهر مشکل روی کمک عربستان سعودی به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده نفت خام حساب باز کرده است.

یک‌شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ | ۱۹ ذی‌قعدۀ ۱۴۴۳

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴

لفظی مرده متحرک از تریبون سعودی

پمپئو: سلیمانی می‌خواست ۵۰۰ آمریکایی دیگر را هم قتل‌عام کند



📣 **گزارش یک**

امریکا که از هر تریبونی برای لفظی علیه ایران استفاده می‌کند، این بار در ضیافت شبکه سعودی، زبان گویای سعودی‌ها شد و اتهام‌زنی‌های خود را تکرار کرد. پمپئو با موفقیت آمیز خواندن فشار حداکثری علیه ایران از دولت آمریکا خواست به‌سنت اسلاف خود ادامه داده و از هر گونه توافقی برای احیای برجام خودداری کند. او همچنین در توجیه ترور سردار سلیمانی خود را فدایی آمریکایی‌ها خواند و مدعی شد که سلیمانی قصد داشت ۵۰۰ آمریکایی را قتل‌عام کند و واشنگتن مانعش شد.

■ ■ ■

مایک پمپئو که در سخنانی با ایران شهره عام و خاص است این بار در مصاحبه با شبکه العربیه سعودی، به بیان اظهارات ضد ایرانی پرداخت و رویکرد دولت آمریکا در قبال ایران را به باد انتقاد گرفت. پمپئو عصر جمعه در گفت‌وگو با العربیه کل مصاحبه را به لفاظی علیه ایران اختصاص داد و ادا کرد: «ما می‌دانیم رژیم ایران کیست. آنها مذهب‌سالارهای شیطانی هستند که قصد نابودی ملت آمریکا و اسرائیل را دارند.» پمپئو در این مصاحبه با اشاره به رویکرد دولت کنونی آمریکا در مذاکره با ایران برای بازگشت به توافق هسته‌ای، اضافه کرد: «هائیناد با آنها مذاکره کنیم که در ازای وعده‌ای زودگذر برای کند کردن برنامه غنی‌سازی و برنامه تسلیحاتی، چه میزان پول بدهیم.»

وی تصویب قطعنامه اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران را خوب توصیف کرد که به ادعای او باید ماه‌ها پیش تصویب می‌شد.

پمپئو خواستار به کارگیری ماکزیم می‌شد تا اطمینان حاصل شود که ایران به پایبندی به NPT بازگردد. این ادعا در حالی مطرح می‌شود که همه فعالیت‌های هسته‌ای ایران صلح‌آمیز بوده و هیچ موردی از نقض پیمان آن بی‌تی تاکنون گزارش نشده است و ایران چندین دهه است که مفاد این پیمان را پذیرفته و از آن خارج نشده است. حتی برخی مقامات آمریکایی بر این باورند که اگر فشارها به ایران افزایش یابد شاید خروج از آن بی‌تی یکی از گزینه‌های ایران در مقابل فشارهای غرب باشد و این نشان می‌دهد برخلاف ادعای پمپئو، ایران همچنان به آن پایبند است.

■ **جلوی ورود پول به ایران گرفته شود**

وزیر خارجه سعودی‌نشین «تیفث عسراه» خواست‌اند که از اجازه دسترسی ایران به ساخت سلاح هسته‌ای را بسپار خنک‌ناک توصیف کرد و ا‌دعا کرد که

📣 **گزارش ۲**

نشانه‌های نرمش دوجانبه بعد از ۱۵ روز جنگ اوکراین

پوتین: مشکلی با عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا ندارم

اولاف شولتس: مذاکره با پوتین ضروری است

در یک‌صدویازدهمین روز جنگ در اوکراین، نشانه‌های جدی از نرمش دو طرف به سود پایان جنگ دیده می‌شود. صدراعظم آلمان در کشتاکش جنگ، مذاکره صلح را رئیس‌جمهور روسیه را «ضروری» خوانده و متعهد شده به حفظ تماس‌ها با مسکو ادامه دهد. آنکلا مرکل، صدراعظم پیشین هم پیشنهاد میانجیگری بین روسیه و اوکراین را برای پایان دادن به جنگ چندماهه ارائه کرده است. تا قبل از این، طرف‌های غربی و اوکراین بر عضویت اوکراین در ناتو اصرار می‌کردند، ولی حالا یک گام عقب‌نشینی، صحبت از ادامه عضویت اتحادیه اروپا مطرح است؛ چیزی که ولادیمیر پوتین هم گفته که با آن مخالفتی ندارد. ■ ■ ■

رئیس‌جمهور روسیه دیروز در مجمع بین‌المللی اقتصادی سن پترزبورگ (SPIEF) صحبت کرد، از «دشوار» ولی «ضروری» بودن «عملیات نظامی» در اوکراین سخن گفت و فراتر از همه کرد که به تا‌گی با صدای بلندتری از الحاق اتحادیه اروپا نیست. سخنرانی دیروز جزو معدود سخنرانی‌های او طی ۱۵ روز گذشته است که سعی کرد در آن ضرورت انتخاب جنگ در اوکراین را به شکلی تشریحی، توضیح بدهد. او در این سخنرانی مجدداً درباره تحویل موشک‌های دوربرد به اوکراین هشدار داد و تأکید کرد که هر کسی این کار را انجام دهد از خطوط قرمز عبور کرده است. سخنرانی او، هرچند تلفیقی در دفاع از مشروعیت جنگ علیه اوکراین بود، ولی در مجموع بیش از آنکه بوی تشدید جنگ بدهد، نشانه‌هایی از موضع‌گیری رهبری داشت که دارد با مشروعیت‌بخشی به وقایع جنگ گذشته، می‌خواهد پلی به سمت آینده‌ای بزند که می‌توان در آن جنگ را متوقف کرد. او گفت: «در پس‌زمینه افزایش خطرات و تهدیدها، تصمیم روسیه برای آغاز عملیات نظامی ویژه، تصمیم ضروری بود. گرفتن این تصمیم بسیار دشوار بود، اما اجباری و ضروری بود. این تصمیم یک کشور مستقل بود که طبق منشور ملل متحد

حق بی‌قید و شرطی برای دفاع از امنیت خود دارد.» پوتین ابراز امیدواری کرد که اوضاع در امور جهانی در نهایت آرام شود و گفت: «خوشحال نیستم که برخی کشورها ممکن



این ادعا در حالی است که تاکنون سندی که نشان دهد سلیمانی واقعا قصد چنین کاری را داشت از سوی آمریکایی‌ها منتشر نشده است. وزیر خارجه سابق آمریکا اضافه کرد: «ما این فرصت را داشتیم تا یک حمله قریب‌الوقوع را به منابع، منافع و نیروهای آمریکایی متوقف کنیم و رئیس‌جمهور تصمیم گرفت این کار را انجام دهد.» وی در پاسخ به سؤالی درباره تهدید ایران به انتقام گرفتن از عاملان ترور سردار سلیمانی گفت: «اولین بار از توئیتر متوجه تهدید ایران برای ترور خودم شدم. این ششویه کار ایران در تمام دنیا است. آنها با این تهدیدات تلاش می‌کنند رهبران بعدی آمریکا را متقاعد کنند که ایت‌الله و جانشین سلیمانی هم و این‌ها را هم جان شما را تهدید نمی‌کنیم. این پیامی است که ایت‌الله و جانشین سلیمانی و رئیس‌ی به دنیا می‌فرستند. آنها به رهبران تمام دنیا می‌فرستند که خیلی مراقب باشید که بطور ما رفتار می‌کنید در غیر این صورت شما را می‌کشیم، به همین دلیل است که باید از دادن منابعی که به ایران اجازه می‌دهد در جهان وحشت‌پراکنی کند، خودداری شود.» این سخنان در حالی مطرح می‌شود که شواهد منتشرشده در رسانه‌های آمریکایی حاکی است هراس انتقام لحظه‌ای پمپئو را رها نکرده است. پمپئو سال گذشته، ساعاتی بعد از برگزاری مراسم سالگرد شهادت سردار سلیمانی به صراحت خواستار حفاظت جان خودش و دونالد ترامپ شد و به گفته مقامات فعلی آمریکا، این دو نفر تحت تدابیر شدید امنیتی قرار دارند و نشان می‌هد پمپئو به

دولت متوعش در پیش‌گذشته سیاست فشار حداکثری را علیه ایران اعمال کردند تا بتوانند با تحت فشار قرار دادن آن، تهران را به میز مذاکره ۱ استیانتامبر نقض مهمی در کشتار آمریکایی‌ها داشتند ولی مقامات این کشور با وجود اثبات این موضع تاکنون درباره عقیمت فشار حداکثری در این فاجعه اظهاراتی نکرده‌اند اما به راحتی بدون دلیل و مدرک ایران را به جنایاتی که رخ داده است. پمپئو گفت زمانی که او در دولت ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و دونالد ترامپ، وزیر خارجه بود در سخنان خود به ماجرای ترور سردار سلیمانی هم اشاره وبا ادعاهای تازه‌ای خواست نشان دهد که در این زمینه «ژنرال سلیمانی در حال طرحی برای کشتن ۵۰۰ آمریکایی دیگر بود، ما این فرصت را داشتیم که این طرح را خنثی کنیم و آن را انجام دادیم.»

دولت متوعش در پیش‌گذشته سیاست فشار حداکثری را علیه ایران اعمال کردند تا بتوانند با تحت فشار قرار دادن آن، تهران را به میز مذاکره ۱ استیانتامبر نقض مهمی در کشتار آمریکایی‌ها داشتند ولی مقامات این کشور با وجود اثبات این موضع تاکنون درباره عقیمت فشار حداکثری در این فاجعه اظهاراتی نکرده‌اند اما به راحتی بدون دلیل و مدرک ایران را به جنایاتی که رخ داده است. پمپئو گفت زمانی که او در دولت ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و دونالد ترامپ، وزیر خارجه بود در سخنان خود به ماجرای ترور سردار سلیمانی هم اشاره وبا ادعاهای تازه‌ای خواست نشان دهد که در این زمینه «ژنرال سلیمانی در حال طرحی برای کشتن ۵۰۰ آمریکایی دیگر بود، ما این فرصت را داشتیم که این طرح را خنثی کنیم و آن را انجام دادیم.»

دولت متوعش در پیش‌گذشته سیاست فشار حداکثری را علیه ایران اعمال کردند تا بتوانند با تحت فشار قرار دادن آن، تهران را به میز مذاکره ۱ استیانتامبر نقض مهمی در کشتار آمریکایی‌ها داشتند ولی مقامات این کشور با وجود اثبات این موضع تاکنون درباره عقیمت فشار حداکثری در این فاجعه اظهاراتی نکرده‌اند اما به راحتی بدون دلیل و مدرک ایران را به جنایاتی که رخ داده است. پمپئو گفت زمانی که او در دولت ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و دونالد ترامپ، وزیر خارجه بود در سخنان خود به ماجرای ترور سردار سلیمانی هم اشاره وبا ادعاهای تازه‌ای خواست نشان دهد که در این زمینه «ژنرال سلیمانی در حال طرحی برای کشتن ۵۰۰ آمریکایی دیگر بود، ما این فرصت را داشتیم که این طرح را خنثی کنیم و آن را انجام دادیم.»

سید رحیم نعمتی

فتنه‌انگیزی انگلیسی

مقابل مصالحه‌جویی اروپایی در اوکراین شد. بوریس جانسون، نخست‌وزیر بریتانیا، جمعه گذشته عازم اوکراین شد. این سفر جدای از اینکه دومین سفر جانسون طی یک ماه گذشته به اوکراین است، سفری اعلام نشده بود و همین موضوع نشان می‌دهد که جانسون به دلیل خاص و شرایط اضطراری مجبور به انجام این سفر شده است و علت انجام آن را باید از همین زاویه مورد بررسی قرار داد. قبل از هر چیز، شکی نیست که انگیزه جانسون برای رفتن به کی‌یف نمی‌تواند بی‌ارتباط با سفر سه‌مقام برجسته اروپایی به کی‌یف درست یک روز قبل از عزیمت جانسون باشد. به عبارت دیگر، رفتن جانسون به کی‌یف به دلیل رقابتی است که او با هم‌اتحادیان اروپایی‌اش دارد و سعی دارد مانع از ابتکار عمل آنها در جنگ روسیه و اوکراین شود.

بنابراین، باید قبل از پرداختن به سفر عجولانه جانسون به اوکراین نگاهی به حضور اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، و ماریو دراگی، نخست‌وزیر ایتالیا، در کی‌یف انداخت. هرچند که این سه به منظور اعلام همبستگی به کی‌یف رفته بودند تا نشان دهند که اتحادیه اروپا در این جنگ از اوکراین حمایت می‌کند اما اخبار بعدی نشان داد که آنها سعی داشتند با سیاست چماق و هویج مسیری به سمت مذاکره بین اوکراین و روسیه و در نهایت، حل و فصل صلح‌آمیز جنگ فعلی ایجاد کنند. هویج در طرح این سه، سرعت بخشیدن به عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا بود که در سخنان اورزولافن در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، یک روز بعد از سفر این سه نمودار شد. در لاین اعلام کرد که بروکس «ضعیمت نامزدی اتحادیه اروپا» را برای اوکراین و مولداوی پذیرفته و این به معنای گام قابل توجه اوکراین به سمت پیوستن به اتحادیه اروپا است. سران آن سه کشور اروپایی در مقابل این هویج از اوکراین نه تنها درخواست مذاکره بین اوکراین و روسیه کرده‌اند بلکه به نظر می‌رسد که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین را تحت فشار قرار داده‌اند تا تسلیح مناطقی از اوکراین به روسیه را بپذیرد.

بنابراین، مأموریت رهبر سه کشور اصلی اتحادیه اروپا به کی‌یف هم دادن مشوق و هم فشار برای مذاکره بود و باید گفت که فشار بر کی‌یف برای قبول مذاکره و حتی دادن امتیازات ارضی به مسکو چیزی است که جانسون را برآشف و باعث شد حتی کنفرانس عصر جمعه خود با هم‌حزبی‌های محافظه‌کار مناطق شمالی انگلیس را لغو کند و خود را به کی‌یف برساند چنان که بارها از سوی تلویگران گفته شده جانسون تصور می‌کند وینستون چرچیل زمامه است و می‌خواهد همان نقش او در جنگ جهانی دوم را در جنگ روسیه و اوکراین داشته باشد. بنابراین، هدف او جز شکست روسیه در این جنگ چیزی نیست، ولو اینکه به هزینه‌وبرانی اوکراین و شاید به خطر افتادن امنیت کل اروپا و حتی جهان تمام شود. پیشنهادجانسون در کی‌یف برای آموزش ۱۰ هزار سرباز اوکرائنی در ظرف ۱۲۰ روز توسط ارتش انگلیس و ارسال تجهیزات نظامی جدید به اوکراین درست نقطه مقابل مأموریت شولتس، ماکرون و دراگی است. جانسون با این پیشنهادها سعی دارد توهم پیروزی در برابر ارتش روسیه را در خن زلنسکی ایجاد کند تا اینکه نتایج مأموریت آن سه رهبر اروپایی را خنثی کرده باشد و البته باید گفت که در این کار بی‌پرده از حمایت آمریکا نیست زیرا واشنگتن از ابتدای این جنگ در چهار ماه گذشته در هیچ ابتکار عملی برای مذاکره و صلح مشارکت نکرده و فقط به دنبال مسلح جلوه اوکراین و ترغیب آن را ادامه می‌کند بوده است. بنابراین، سفر عجولانه جانسون به کی‌یف برای توان مأموریت جنگ‌طلبانه انگلیسی-آمریکایی در برابر مأموریت مصالحه‌جویانه اروپایی دانست و بنابر این جهت، باید گفت که به موازات جنگ بین روسیه و اوکراین جنگ دیپلماتیک هم بین بریتانیا-آمریکا دنبال می‌شود. با این‌ا، هه افقاده، به نحوی که طرف اول به چیزی جز شکست تمام عیار روسیه راضی نیست و طرف دوم با آگاهی از عدم انجام چنین نظری واقع‌بینانه به دنبال یافتن راه‌حل مسالمت‌آمیزی است تا هم تنش این جنگ را خاموش کرده باشد و هم از سرایت آن به دیگر مناطق اروپا جلوگیری کند.

اخبار کوتاه

■ **حمله خونین به عبادتگاه اقلیت سیک در کابل**

در حمله مسلحانه به عبادتگاه جامعه کوچک سیک افغانستان یک نمازگزار و یک نیروی امنیتی طالبان و یک مهاجم ناشناس کشته شدند. به گزارش بی‌بی‌سی، این عبادتگاه در کابل صبح شنبه زمانی که بیش از ۲۰ نمازگزار داخل آن بودند، هدف یک بمب قرار گرفت. یک مسئول محلی در محل حادثه، گورنام سینگ، به خبرگزاری رویترز گفت که نیروهای امنیتی طالبان پس از حمله به سیک‌ها اجازه ورود به معبد را نمی‌دهند. سخنگوی طالبان به خبرگزاری رویترز گفت که مهاجمان قصد داشتند با یک خودروی ملول از مواد منفجره به این محل حمله کنند، اما قبل از رسیدن به هدف، منفجر شدند. این آخرین عبادتگاه سیک‌های باقی‌مانده در کابل است. رهبران جامعه سیک در افغانستان اخیراً تخمین می‌زنند که فقط ۴۰ سیک از جمعیت ۱۰۰ هزار نفری در دهه ۱۹۷۰ در افغانستان باقی‌مانده‌اند.

■ **هشدار درباره درگیری مستقیم روسیه و آمریکا در سوریه**
پس از انتشار برخی اخبار مبنی بر اینکه روسیه به تدریس‌های وابسته به آمریکا در داخل پایگاه امریکایی «النتف» حمله کرده است، روزنامه وال‌استری‌تورنال به نقل از مقام‌های نظامی ایالات متحده گزارش کرد که تشدید تنش‌های روسیه در سوریه خطر درگیری مستقیم با آمریکا را به دنبال دارد. طبق این گزارش، مقام‌های نظامی آمریکا می‌گویند که روسیه یکسری عملیات علیه انتقال نفت رهبری آمریکا در سوریه در ماه جاری انجام داده است که شامل عملیات این هفته به یک پایگاه استراتژیکی در بخش جنوبی این کشور می‌شود. این روزنامه نوشت: اقدامات روسیه مقامات متحدان ایالات متحده را نگران کرده است، اما این نگران هستند که یک اشتباه محاسباتی ممکن است به درگیری خواسته بین نیروهای ایالات متحده و روسیه در سوریه تبدیل شود. رسانه‌ها روز پنج‌شنبه هفته گذشته خبر داده بودند که پهپادهای ناشناس، چهارشنبه شب، مقر عناصر تروریستی «معاوی الثوره» در داخل پایگاه امریکایی «النتف» را که از مهم‌ترین مراکز حضور نظامیان اشغالگر آمریکایی در سوریه به شمار می‌رود، هدف قرار دادند.

■ **ادامه اعتراضات به توهین مقامات هند به پیامبر اسلام (ص)**
به دنبال توهین مقامات حزب حاکم هند به پیامبر اسلام و مسلمانان، تظاهرات و اعتراضات گسترده‌ای در سرتاسر جهان شکل گرفت و معترضان خواستار عذرخواهی رسمی هند شدند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، در مالزی، دهها سازمان دولتی مالزیایی برای عذرخواهی از در حمله هندی‌ها در کوالالامپور ترتیب دادند و دولت مالزی و کشورهای اسلامی خواستند هند را مجبور به توقف توهین به پیامبر(ص) و عذرخواهی رسمی کنند. شپهر کارچی پاکستان نیز شاهد تظاهرات گسترده علیه سوءاستفاده از پیامبر اسلام (ص) و توهین به شخصیت‌مقدس وی جهت مقاصد سیاسی توسط حزب حاکم هند، بود. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات از دولت هند خواستند تا عذرخواهی رسمی کند. در اندونزی وی تظاهراتی مقابل سفارت هند در جاکارتا، پایتخت این کشور، در حکومت‌های مقابل سفارت حزب حاکم در هند به پیامبر اکرم(ص) برگزار شد. تظاهرات‌ها با سردادن شعارها و برافراشتن بنرهایی خواستار پاسخگویی مسئولین و اخراج سفیر هند از اندونزی شدند. در زاین و عربستان هم تظاهرات مشابهی در محکومیت توهین به پیامبر اسلام برگزار شد.